令和７年１２月１６日

保護者 様

佐倉市教育センター所長

第２回「こどもの登校について悩んでいる親の集い」の開催について

日頃より本市の教育施策にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、「こどもの登校について悩んでいる親の集い」は、保護者の方々が、お互いに不安

や悩みを語り合い、お子様の成長に関する様々な情報を交換することを目的としています。

今回は、参加者同士の交流に加え、実際に不登校のお子さんを育てた経験のある方を講

師に招き、お話を伺います。

つきましては、下記の通り実施しますので、参加を希望される方は、ＵＲＬか二次元コ

ードにて申し込みをお願いします。

記

１ 日時

令和８年２月３日（火）１４時００分～１５時３０分

         （受付 １３時４５分～１４時００分）

２ 場所

千代田・染井野ふれあいセンター 第２会議室 佐倉市染井野３丁目３番地７

（ルームさくら臼井教室の入っている建物です。）

３ 内容

（１）主催者あいさつ

（２）子育て経験者の方のお話（千葉県子どもと親のサポートセンターより）

（３）自己紹介

（４）参加者同士（相談員も含む）の交流

（５）おわりのあいさつ

※希望される方は、ルームさくら臼井教室の見学を行います。

４ 申し込み方法

   Microsoft Formsによる

   （下の URLか右の二次元コードからお申込みください。）

   URL https://forms.office.com/r/BmWVJ999SX

※令和８年１月３０日（金）までにお申し込みください。

５ 問い合わせ

   佐倉市教育センター ＴＥＬ：０４３－４８６－２４００

   担当 木内